
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XV/93/25 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Brudzew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.),  Rada Gminy Turek 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej z budżetu Gminy Turek dla Gminy Brudzew w formie dotacji celowej 
w roku 2025 do kwoty nie wyższej niż 69 085,00 zł (słownie: sześćdziesiąt dziewięć tysięcy osiemdziesiąt pięć 
złotych 00/100) na dofinansowanie zadania pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 470 Kościelec-Turek-
Kalisz w zakresie budowy drogi dla rowerów”. 

§ 2. Jednostką realizującą zadanie, o którym mowa w § 1 będzie Gmina Brudzew. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej, o której mowa w § 1 oraz zasady rozliczenia 
środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Turek, a Gminą Brudzew.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ireneusz Kolenda 

Id: D3E0EB95-90D0-4E5C-A4CF-502582558D77. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY NR XV/93/25
RADY GMINY TUREK

z dnia 29 kwietnia 2025 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Brudzew

Zgodnie z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego może być udzielona pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie
dotacji celowej.

W związku z planowanym przedsięwzięciem pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 470 Kościelec–Turek–
Kalisz w zakresie budowy drogi dla rowerów”, realizowanym w ramach Zintegrowanych Inwestycji
Terytorialnych Kolsko-Tureckiego Obszaru Funkcjonalnego, którego liderem jest Gmina Brudzew,
a partnerami Gmina Turek oraz Gmina Miejska Turek, niezbędne jest wykonanie dokumentacji geotechnicznej,
programu funkcjonalno-użytkowego oraz dokumentacji aplikacyjnej wymaganej do złożenia wniosku
o dofinansowanie w ramach działania 3.2 „Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej” programu ZIT.

W celu realizacji tego zadania konieczne jest udzielenie przez Gminę Turek pomocy finansowej w formie
dotacji celowej, na co zostały zabezpieczone środki w budżecie na rok 2025 w następujących pozycjach:

Dział 600 – Transport i łączność,

Rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie,

Paragraf 6309 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących w wysokości nieprzekraczającej 69 085,00 zł.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: D3E0EB95-90D0-4E5C-A4CF-502582558D77. Projekt Strona 1




